COMITE DE SELECCION

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS COMISARIAS OCONGATE ~ ITEM I”

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchaq, siendo Ias 10:00 horas del dia 19 de juiio de 2024, en las instalaciones
del Area de Abastecimiento de la UNIADM - REGION POLICIAL CUSCO, se reline el comité de seleccion, designado
mediante FORMATO N° 04 — AS-08-2024-X DIRTEPOL CUSCO, de fecha 20 de mayo de 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccidn hasta su culminacién: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 008-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE
AS COMISARIAS OCONGATE - ITEM I”. El presente item tiene un valor estimado de S/ 67,577.95 (Sesenta y
iete mil quinientos setenta y siete con 95/100 soles), el mismo que se rige por el sistema de contratacion de
SUMA ALZADA, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones del
Estado y se desarrolla de la siguiente manera:

=/

—

PRIMERO. - El Comité de Seleccién verificé en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion de participantes, los

mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Fecha de registro en
Nro, Tipo proveedor RUC/Cadigo Nombre 0 Razén Social ol Srecedimiants Estado
1_| Proveedor con RUC | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2024-07-07 13:40:05.0 Valido
2| Proveedor con RUC | 10432425458 | NINAN CUYRO JUAN LEONARDO 2024-07-112122.32.0 Valido
3| Proveedor con RUC | 10433215716 | CORREA RUIZ NIXON 2024-07-09 04:59:56.0 Valido
4| Proveedor con RUC | 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 2024-07-15 23.05:05.0 Valido
5 | Proveedor con RUC | 10462222365 | QUISPE VILCA ALBERT DANTE 2024-07-12 16:48:46.0 Valido
6 | Proveedor con RUC | 10470006663 | GRANILLA JALIRE GENIX GABRIEL 2024-07-08 09:46:56.0 Valido
7| Proveedor con RUC | 10486435785 | VALENCIA PUMA WILDERT 2024-07-15 09.3127.0 Valido
8| Proveedor con RUC | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 20240708 22 57:55.0 Valido
9 | Proveedor con RUC | 10772031862 | CERVANTES PANDO LINDALLZ 2024-07-15 19:22:17.0 Valido
10_| Proveedor con RUC | 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC 2024-07-08 08:30:19.0 Valido
11 | Proveedor con RUC | 20448194737 | CONTRATISTAINMOBILIARIA CONSULTORA'Y SERVICIOS AFINES | 0 o o om ot Valido
12 | Proveedor con RUC | 20489980542 gﬁgg:gg mggmgggﬁ gfgbAo ANONIMA CERRADA - 2024-07-11 13:32:40.0 Valido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TRISERVA SOCIEDAD
13 | Proveedor con RUC | 20430409034 | ANONIMA CERRADA - CONSTRUGCTORA E INMOBILIARIA 2024-07-10 09:25:47.0 Valido
TRISERVA
14| Provesdor con RUC | 20490568850 | R IVERSIGNES SENERALES SOCIEDAD ANONINMA CERRADA | 0,4 57.06 16:1550.0 Valido
15 | Proveedor con RUC | 20490681745 | LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA SOCIEDAD 2024-07-10 12:11:43.0 Valido
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - L & MINTEC
16 | Proveedor con RUC | 20490007140 22lngcL.u'\:Ns(Zgl\ﬂE&%SL%?ARS;S\-AA?;BM?SQEr\[ﬁERos _— 2024-07-06 00:18:32.0 Valido
17_| Proveedor con RUC | 20522565858 | INVERSIONES NORSA S AG. 30240714 2112320 Vaiido
18_| Proveedar con RUC | 20537142775 | FASTER INGENIEROS S AC. - FASTERING 2024-07-08 08:39:10.0 Valido
19 | Proveedor con RUC | 20550683645 | INVERCON PROYEGTOS S AC. 2024-07-06 19.36:02.0 Valido
20_| Proveedor con RUC | 20558093219 | NABA GORPORATION E LRL. 2024-07-12 16:56:25.0 Valido
= 21 | Proveedor con RUC | 20563330881 ggg’;ggﬁg}gm s TIOELA ANOHIMA CERRADA. - 2024.07-07 22:10:50.0 Valido
22_| Proveedor con RUC | 20564174786 | CONSTRUGTORA & SERVICIOS MIKAY E1RL 3024-07-12 08557440 Valido
23 | Proveedor con RUC | 20565747356 | BBTI SAC. 2024-07-09 09:34.24.0 Valido
24_| Proveedor con RUC_| 20601281512 | GRUPO GERVERA SAC. 2024-07-15 11:47:41.0 Valido
25_| Proveedor con RUC | 20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES E1RL 2024-07-15 15:46:06.0 Vaiido
26_| Proveedor con RUC | 20601427371 | G&J CONTRATISTAS GENERALES ¥ DISTRIBUCIONES SR 2024.07-11 22.2427.0 Valido
27_| Proveedor con RUC_| 20601627681 | RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAG. | 2024.07-08 15.06.26.0 Valido
28 | Proveedor con RUC_| 20602106030 | CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S A G 2024-07-10 11:16:59.0 Valido
29| Proveedor con RUC | 20602156126 | EMPRESA CONSTRUGTORA MANZANG E TR L. 2024-07-12 00-24.53.0 Valido
30 | Proveedor con RUC_| 20602391206 | BIOROZA TRADING EIRL. 2024-07-00 23:47:40.0 Valido
Q- 31 | Proveedor con RUC | 20603733097 ’Rﬁgﬁﬁﬁ%‘g@“&f‘%g;fég?g‘fg? INTEGRALES SOCIEDAD | 5,4 07.08 18:39:39.0 Valido
. 32 | Proveedor con RUC_| 20603739618 | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIVA CERRADA 2024-07-08 2251440 Vaiido
A 33 | Proveedor con RUC | 20603788223 | LOAYZACG S RL. 2024-07-09 04:30:02.0 Valido
% 34 | Proveedor con RUC | 20603993366 m’:fpf‘DﬁLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2024-07-09 15:54:28.0 Valido
S 35_| Proveedor con RUC | 20604796572 | JJCT INGENIERGS S AT, 2024°07-06 07:1052.0 Vaido
36_| Proveedor con RUC | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S RL- 2024-07-07 08:42/59.0 Valido
37_| Proveedor con RUC | 20607571890 | INVIOBILIARIA PINARRETA S AC 2024-07-10 1722250 Vaiido
38 Proveedor con RUC | 20607580789 g\égggi\?sNATBﬁg:gAL?MGIESDEEALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 2024-07-09 19:54:56.0 Vélido
7 3 | Proveedor con RUC | 20607925012 | SRGFO) B NEENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-07-08 08:26:44.0 Valido
40| Proveedor con RUC | 20606862456 | CONSTRUGTORA E INVERSIONES SALAS SAT 3024-07-07 2237530 Vakdo
41_| Proveedor con RUC | 20609446472 | MALKA CONTRATISTAS GENERALES E1 R 2024-07-06 22:32.25.0 Valido
42_| Proveedor con RUC | 20609528941 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV S A G, 2024-07-06 22:41:17.0 Valido
43_| Proveedor con RUC_| 20609953692 | MARCAN CONTRATISTAS S.RL. 2024-07-09 19:15:35.0 Valido
44| Proveedor con RUC_| 20610812806 | SERVICIOS WAYQUIS PERU S 4GS 2024-07-07 20:22:48.0 Valido
45_| Proveedor con RUC | 20611727691 | CORPORAGION TUQUITO S.R L. 2024.07-15 18:5051.0 Valido
46_| Proveedor con RUC_| 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS SA.G.6. 2024-07-15 23:07.26.0 Valido
47_| Proveedor con RUC | 20612151793 | COARMIGRGUP SOCIEDAD ANCNITA 3024-07-12 11:01.19.0 Valido
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SEGUNDO. - De igual forma se verifico en el sistema electronico del SEACE la presentacion de ofertas de los
siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad vonvosants

Nomensiatura

Nro. de convocaloria ©
Objeto de contratacion :
Desaripoion del objeto :

POLICIA NACIONAL DEL PERU - X REGION TERRITORIAL CUSCO

AS-31-2-2024-X DIRTEPOL CUSCO-2
2

Servicie

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENMIENTO PREVENTIVO ¥ CORRESTIVO A TODO COSTO DE
CELA QCONGATE ¥ HCAURY

il

T

SRYA I

i et UG
RUC / Codigo

Nombre o Razon Saolal

TR
| Fecha P

| Hora P

]‘ Far;la“:le, -

1

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LA INFRAESTRUGTLURA DE LA COMISARIA OCONGATE

20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES ELRL 16707/2024 17.48:43 Elsctronico

206801281512 | GRUPO CERVERA S AC 18/07/2024 20:53 16 Elsotronico

20512151793 | COARMIGROUP SOCIEDAD ANCNIMA 16072024 21:08:39 Elsctronico

20607925012 | GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 1807/2024 22:18.00 Elsclronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

10432425458 | SENOR DE HUANCA 16/07/2024 22:50:01 Eiactronico

TERCERQ. - E! Comité de Seleccion realizé la verificacion de la documentacién de presentacién obligatoria para la
admision de ofertas, teniendo el siguiente resultado:
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Si Si Si Si Si 8i
KAHIBRA INVERSIONES E.I.R.L. cumple | cumple | cumple cumple cumple - cumple ADMITIDA
Si Si Si Si Si Si
GRUPO CERVERAS.AC. cumple cumple cumple cumple cumple - cumple ADMITIDA
4 Si Si Si Si Si Si
COARMINGROUP SOCIEDAD ANONIMA cumple | cumple cumlple T - cifibie ADMITIDA
i Si Si Bi Si Si
GRUPO LRZ INGENIEROS E.I.R.L. cumple cumlple cumlple cum'ple cumlple - cum'ple ADMITIDA
N Si 3i i i Si 8i Si
SENOR DE HUANCA cumple cumple cuimple cumple cumple cumple cumple ADMITIDA

NOTA 01.- En fecha 24 de julio del 2024, el comité de seleccion en aplicacion al articulo 60 del Reglamento de la

Ley de Contrataciones del Estado, solicité al postor SENOR DE HUANCA con RUC N° 10432425458, la subsanacion

de sus Anexos, los cuales se encontraban dirigidos al Organo Encargade de las Contrataciones. El postor en
mencion, cumplié con la subsanacién.

CUARTO. - Acto seguido el Comité de Seleccion, en mérito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas Admitidas, cu

yo detalle se muestra en el siguiente

cuadro:
POSTORES EN DETERMINACION DE MONTO ik COLINDANCIA | MYPE | PUNTAJE | ORDEN DE
PUNTAJE OFERTADO BYALUAGIN (10%) (5%) TOTAL PRELACION
- PRECIO
Q' KAHIBRA INVERSIONES E.ILR.L. S/ 58,094.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1®
\J GRUPO LRZ INGENIEROS E.IR.L. S/ 63,900.00 90.91 2.09 455 104.55 2°
R COARMINGROUP SOCIEDAD ANONIMA S/ 60,000.00 96.82 NO PRESENTA | 4.84 101.66 3°
GRUPO CERVERA S.AC. §/60,850.00 9547 NO PRESENTA | 4.77 100.24 4°
7 SENOR DE HUANCA §/67,000.00 86.71 867 434 99.71 5°

QUINTO. - De acuerdo al Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién
procedio a revisar los requisitos de calificacion de la oferta segun el orden de prelacién detallado a continuacién:
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3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL KAHIBRA
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE INVERSIONES GRUPO LRZ COARMINGORUP
ELRL. INGENIEROS E.LR.L. | SOCIEDAD ANONIMA
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo profesional de ingeniero Civil o Arquitecto del personal clave requerido como jefe del
Servicio, que tendra la responsabilidad de gestionar, dirigir y ejecutar la prestacion del
servicio de manienimiento de conformidad con el conirato, asi como velar el cumplimiento
\1 s normas técnicas y el manejo del personal técnico y operario; a fin de garantizar el
> grado de calidad.
S~
B) UN {01) TECNICO EN EDIFICACIONES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Titulo Profesional Técnico en Edificaciones y obras civiles o equivalente, encargado de los
trabajos de albafiileria y acabados arquitectonicos.
B.3.2. CAPACITACION
Reguisitos:
A) UN (01) PINTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
120 horas lectivas, en pintl impri 0 Su equi
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tres (3) afios de experiencia come jefe y/o supervisor y/o responsable ylo coordinador y/o
residente y/o inspector en la ejecucion de servicios de mantenimiento de todo fipo de
infraestructura de edificaciones en general.
B) UN (01) TECNICO EN EDIFICACIONES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tres (3) afios de experiencia como maestra de obra y/o técnico en edificaciones en Servicios
y/o Obras de infraestructura de edificacion en general.
C) UN (01) PINTOR. NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Dos (2) afos de experiencia como pintor o su equivalente en Servicios y/o Obras de scion M° 01)
Infraestructura de edificacion en general.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN L ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 202,733.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Doscientos dos mil s treinta y tres con 00/100 soles), por la contratacion de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante fos ocho (8) afios anteriores
a lafecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
& effision del semprabaiie de page, segiin carrespands.
En ol sase de posteres que desclaren &n el Anexa N 1 tener la sondisién ds misro ¥ pegusfia
&fvipresa; & poredita una expeiiencia de &/ 16,884.00 (Diesiséls mil sshesientes novenia y
suaife en 00/ 60 nueves seles, per fa venta de seivisios igusles e similares al abjsio de la
sanvosalsna, durante los oshe (8) afies anierlares a la fecha de la pressntacion de sierias
que se semputaran desde ia fesha de la sanferiided o emision del somprobanle de page,
sagin ssrrespends. En ol ease de sonsoraiss, todes 156 intsgrantss debsen sentar osi &
eondision de misre y peduefia atvpresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de acondicionamiento y/o
adecuacion yfo habilitacion y/o refaccion y/o mantenimiento y/o mejoramiento y/o
remodelacion y/o reparacion de todo tipo de infraestructura en edificaciones y/o ambientes
en general, en el sector publico y/o privado
CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR

OBSERVACION N° 01: El Postor KAHIBRA INVERSIONES E.ILR.L. con RUC N° 20601405149, no adjunta
documentos que acrediten la experiencia del personal clave: C). UN (01) PINTOR. Por lo que la oferta es

descalificada.

SEXTO. - Luego de la revisién integral de los documentos presentados por los postores, se acuerda por unanimidad

lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-X DIRTEPOL
CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS COMISARIAS OCONGATE
~ITEM I", a la empresa GRUPO LRZ INGENIEROS E.L.R.L., con RUC N° 20607925012, que obtuvo el primer puesto
en el orden de prelacion con un puntaje de 104.55 puntos, por un monto adjudicado de S/ 63,900.00 (Sesenta y tres
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mil novecientos con 00/100 Soies), incluido todos los impuestos de Ley; asimismo; se dispone su publicacion en
el Portal del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones, los miembros del Comité de Seleccién firman la presente acta en sefial de conformidad, siendo
las 14:00 horas del dia 31 de julio del 2024,

N
PNP MAY R.Iy( LEREDO RERMANDEZ GUEVARA
President

A\l p

\
STPNP. RUDY ARIAS PEREZ S1 PNP. GERMAN BRUCE DOMINGUEZ PUMA
Primer Miembro Segundo Miembro
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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO GOSTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS COMISARIAS KCAURI - ITEM Ii”

En la ciudad de Cusco, Distrito de Wanchag, siendo las 10:00 horas del dia 19 de julio de 2024, en las instalaciones
del Area de Abastecimiento de la UNIADM — REGION POLICIAL CUSCO, se retine el comité de seleccion, designado
mediante FORMATO N° 04 — AS-08-2024-X DIRTEPOL CUSCO, de fecha 20 de mayo de 2024, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacidn del procedimiento de seleccién hasta su culminacién: ADJUDICACION
PLIFICADA N° 008-2024-X DIRTEPOL CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE
LAS COMISARIAS KCAURI - ITEM 1I”. El presente item tiene un valor estimado de S/ 58,200.00 (Cincuenta y
cho mil doscientos con 00/100 soles), el mismo que se rige por el sistema de contratacion de SUMA ALZADA,
I presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones del Estado y se desarrolla
e la siguiente manera;

PRIMERO. - El Comité de Seleccion verificé en el sistema electronico del SEACE la inscripcion de participantes, los

mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Nro. | Tipaproveedor | RUG/CGdigo Nombre o Razén Social Fee‘;"" ":eﬁg:g‘t’:" Estado
1| Proveedor con RUC | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2024-07-07 13:40:05.0 Valido
2| Proveedor con RUC | 10432425458 | NINAN CUYRO JUAN LEONARDO 2024-07-11 21:22.32.0 Valido
3| Proveedor con RUC | 10433215716 | CORREA RUIZ NIXON 2024.07-09 04:59:56.0 Valido
4| Proveedor con RUC_| 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDG 2024-07-15 23.05:05.0 Valido
5 | Proveedor con RUC | 10462222365 | QUISPE VILCA ALBERT DANTE 2024-07-12 16:48:46.0 Valido
6 | Proveedor con RUC | 10470006663 | GRANILLA JALIRE GENIX GABRIEL 2024-07-08 09:46:56.0 Valido
7_| Proveedor con RUC | 10486435785 | VALENGIA PUMA WILDERT 2024-07-15 09:31:27.0 Valido
8| Proveedor con RUC | 10739472682 | GONZALES APAZA RANDY STEVENS 2024-07-08 2257550 Valido
9_| Proveedor con RUC | 10772931862 | CERVANTES PANDO LINDALIZ 2024-07-15 192347.0 Valido
10| Proveedor con RUC | 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAG 2024-07-08 08:30-19.0 Valido
11 | Proveedor con RUC | 20448194737 | SONTRATISTAINVOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES | 5054 7 06 23:03.46.0 Viido

SUCRIER INGENIEROS SOCIEDAD ANONIVIA CERRADA - > :
12 | Proveedorcon RUC | 20489960542 | 31 ICRER INGENIEROS SOCIE 2024-07-11 13:32:40.0 Valido
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TRISERVA SOCIEDAD
13 | Proveedorcon RUC | 20490409034 | ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA E INVIOBILIARIA 2024-07-10 09:25:47.0 Valido
TRISERVA
RAGA INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANGTIMA CERRADA o )
14| Proveedor con RUC | 20400568850 | FACH VERSIONES GENERALES SOCET 2024-07-08 16:15:59.0 Valido
LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOL OGIA SOCIEDAD o )
15 | ProvsodarconRUG | 20430881745 | o0 BLA MEDINA INOENIER A ¥ TECNOLOGIABOC i 2024-07-10 12:11:43.0 Valido
ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE ,, )
16 | Proveodor conRUC | 20490807140 | REEENGac |1 NPREOAINDIVIDUAL DE_ 5 i 2024-07-06 00:18:32.0 Valido
17_| Proveedor con RUC | 20522565858 | INVERSIONES NORSA S AG. 20240714 21:1232.0 Valido
18| Proveedor con RUC_| 20537142775 | FASTER INGENIEROS S A.G. - FASTERING 2024-07-08 08:39:10.0 Valido
19 | Proveedor con RUC | 20550683645 | INVERCON PROYEGTOS S.AC 2024-07-06 19:36:02.0 Valido
20 | Proveedor con RUC_| 20558093219 | NABA GORPORATION E [ RL. 20240712 16:58:25.0 Valido
—~ CORFORACION FRAMI SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - o .
21 | Proveedor con RUC | 20563330881 | SOREORACION FRAK SOCIE 2024-07-07 22:10:50.0 Valido
22_| Proveedor con RUC | 20564174786 | CONSTRUCTORA & SERVICIOS MIKAY EIR L 202407-12 0857440 Vaide
23 | Proveedor con RUC | 20565747356 | BBTI SAG. 2024-07-09 09:34:24.0 Valido
24_| Proveedor con RUC | 20601281512 | GRUPO CERVERASAG. 2024-07-15 11:47:41 0 Valido
25 | Proveedor con RUC | 20601405149 | KAHIBRA INVERSIONES ETRL 2024-07-15 15:46:06.0 Vaiido
26 | Proveedor con RUC | 20601427371 | G&J CONTRATISTAS GENERALES Y DISTRIBUCIONES S R 2024-07-11 22:2427.0 Valido
27 | Proveedor con RUC | 20601627681 | RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAC. | 20940708 1506560 Valido
28| Proveedor con RUG | 20602106030 | GONSTRUGTORA FRANBIGH PERU S A G- 20240710 11:16:59.0 Vaiido
29_| Proveedor con RUC_| 20602156126 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO E TR 202407-12 0024:53.0 Valido
30 | Proveedor con RUC | 20602391206 | BIOROZA TRADING E1RL. 2024-07-00 23:47:40.0 Vaiido
AGORA CONSTRUCCION Y SOLUCIONES INTEGRALES SOCIEDAD . o
31 | Proveedorcon RUC | 20803733007 | 8L N O SOLUCIONE: 2024-07-08 18:39:39.0 Valido
32 | Proveedor con RUC | 20603739818 | AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA 20240708 2251:44.0 Valido
33 | Proveedor con RUC | 20603788223 | LOAYZACG S.RL. 2024-07-09 04:30-02.0 Valido
QL 34 | ProveedorconRUC | 20603903366 | " OLOBAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 5054.07.00 15554280 | Vaido
. 35 | Proveedor con RUC | 20604796572 | JJCT INGENEROS SAC. 2024-07-06 07.10552.0 Vaiido
. 36 | Proveedor con RUC | 20605361901 | INVERSIONES MARHIL S R 2024-07-07 08:42:59.0 Valido
la 37_| Proveedor con RUC | 20607571890 | INVIOBILIARIA PINARRETA S AC 2024.07-10 17:22.25.0 Valido
) DYCA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERGIAL BE e .
38 | Provesdor con RUC | 20607500789 | P A SONTRATISTAS GENER 2024-07-09 19:54:56.0 Valido
GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE o :
39 | Proveedor con RUC | 20607925012 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-07-08 08:26:44.0 Valido
7 40| Proveedor con RUC | 20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC. 20240707 2227530 Vaiido
41| Proveedor con RUC | 20609446472 | MALKA CONTRATISTAS GENERALES E1 KL 2024-07-06 22.:32.25.0 Valido
42_| Proveedor con RUC | 20609526941 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV S A G. 3024:07-06 22:41-17.0 Valido
43| Proveedor con RUC | 20609953692 | MARGAN CONTRATISTAS SR 2024-07-08 19-15:35.0 Vaiido
44| Proveedor con RUC | 20610612606 | SERVICIOS WAYQUIS FERU S A5 S 5024-07-07 2022:45.0 Vaiido
45_| Proveedor con RUC | 20611727691 | CORPORACION TUQUITO S R 5024-07-15 18.5051.0 Valido
46 | Proveedor con RUC | 20612133507 | DEVGROP PROYECTOS SACE. 2024:07-15 23:07:26.0 Valiido
47_| Proveedor con RUC | 20612151793 | COARMIGROUP SOGIEDAD ANGNIVIA 2024-07-12 11:01-19.0 Valido




Nomenclatura : AS-SM-8-2024-X DIRTEPOL CUSCO-2
Nro. de convocatonia ; 2
Objeto de contratacion Servicio
Descripoion del objeto CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIAIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE
INFRAESTRUCTURA DE LAS COMISARIAS OCONGATE Y KCAURI
. e B e A i ! UL N R T e T ST e e
RUG { Codigo Nombre o Razon Social £ ﬁ Hora P ] & de presentacion
2 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y GORRECTIVO A TODO COSTO DE LA INFRAESTRUGTURA DE LA COMISARIA KCAURI
20801405149 | KAHIBRA INVERSIONES E LR L 16/07/2024 17.48:43 Electronico
20801627681 | RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SAG 18707/2024 19:59.04 Electronice
20601281512 | GRUPO CERVERASAC 16870772024 20:53.16 Electronico
20812151793 | COARMIGROUP SOCIEDAD ANONIMA 16/07:2024 21:08:39 Elsctronico
\ 20807925012 | GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/07/2024 2216.00 Electronica |
RESPONSABILIDAD UIMITADA
\ 10432425458 | SENOR DE HUANCA 18/07:2024 22:50:01 Elsctronico
10772931862 | CERVANTES PANDO LINDALIZ 16/67/2024 2345:48 Electronico
20608862456 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC 18/07/2024 23:50:35 Electronico

COMITE DE SELECCION

SEGUNDO. - De igual forma se verificé en el sistema electrénico del SEACE la presentacién de ofertas de los
siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : POLICIA MACIONAL DEL PERU - X REGION TERRITORIAL CUSCO

TERCERO. - El Comité de Seleccion realizé la verificacion de la documentacion de presentacién obligatoria para la
admision de ofertas, teniendo el siguiente resultado:
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KAHIBRA INVERSIONES E.IL.R.L. (*) s | st || compl | cunie cumpe | - .. ADMITIDA
RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y si si si si si si
CONSULTORES SAC. cumple cumple cumple cumple cumple B cumple ADMITIDA
GRUPO CERVERA S.AC. ;;i ip,_ : i _j,, wf{?‘e : ,iB, ADMITIDA
COARMIGROUP SOCIEDAD ANONIMA cuple | oumpls | coue | o s gt | > e | ADMITIDA
GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA si si si si si si ADMITIDA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | cumple °”"‘f"e °““‘_P‘e °“"‘_P'e shmple ' cumple M
SENOR DE HUANCA (**) cuns1' le cur?vlgle cuS:(gle cufx'gle curilgle curi’ele curilgle ADMITIDA
e e i i i i NO
CERVANTES PANDO LINDALIZ( ) cur?;ple cur?\lpls cur?’l’ple culsnlple cu::;le B cu':wople ADM'TIDA
CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS i i i i i i
S, AC curiple cur?\‘p!e- cu:ple cuf‘nple curip!e ) cunsmle ADMIT")A

(*) NOTA N° 01.- En fecha 24 de julio del 2024, el comité de seleccion en aplicacion al articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Conirataciones del Estado, solicité al postor KAHIBRA INVERSIONES E.I.R.L. con RUC N°
20601405149, la subsanacién del Anexos N° 2, por la nomenclatura del procedimiento de seleccién. El postor en
mencién, cumplié con la subsanacion.

(**) NOTA N° 02.- En fecha 24 de junio del 2024, el comité de seleccién en aplicacion al articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Conirataciones dei Estado, solicité al postor SENOR DE HUANCA, consorcio con RUCs N°
10432425458 y 20602330720, la subsanacién de sus Anexos, los cuales se encontraban dirigidos al Organo
Encargado de las Contrataciones. El postor en mencion, cumplié con la subsanacion.

(***) NOTA N° 03.- El postor CERVANTES PANDO LINDALIZ, con RUC N° 10772931862, presento el Anexo N° 4, con
contradiccion en el plazo; en letras sefiala cuarenta y en ndmeros 45. Asi mismo el anexo N° 6, no se encuentra
firmado. Por lo que en aplicacién del articulo 60 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, estos errores
u omisiones no son subsanables. Por lo que su oferta no es admitida.



COMITE DE SELECCION

CUARTO. - Acto seguido el Comité de Seleccion, en mérito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procede a la Evaluacion de las Ofertas Admitidas, cuyo detalle se muestra en el siguiente

cuadro:
FACTOR DE
POSTORES EN DETERMINACION DE MONTO EVALUACIG | COLINDANCI | MYPE | PUNTAJE | ORDEN DE
PUNTAJE ofeRTADD | TYALURCH A (10%) (5%) | TOTAL | PRELACION
\| KAHIBRA INVERSIONES E.IR.L. $/50,000.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1°
GRUPO LRZ INGENIEROS —EMPRESA .
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | S/ 54.950.00 —" 810 459 104,08 2
; CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS NO .
s Sﬁ e §/50,500.00 99.01 PRESONTA | 495 103.96 3
NO .
@MIGROUP SOCIEDAD ANONIMA $/52,000.00 96.15 PRESONTA | 481 100.96 4
W\ 6B DE HUANCA S/57,000.00 8772 8.77 439 100.88 5°
NO .
GRUPO CERVERA SAC. $/52,500.00 05.24 PRESCNTA | 476 100.00 6
MACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y .
ONSULTORES .66 (5 S/67,596.76 7397 NOAPLICA | 370 77.67 7

(*) Con relacién a la solicitud de bonificacién por Provincia colindante, se aprecia que fue solicitada por el postor:
RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. ; sin embargo, no cuentan con domicifio en
la_provincia donde presta el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo

o departamento o _regién. El domicilio es el consignado en la constancia de inscripcién ante el RNP. Lo antes
mencionado en aplicacién del articulo 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

QUINTO. - De acuerdo al Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion
procedié a revisar los requisitos de calificacién de la oferta segin el orden de prelacion detallado a continuacion:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

KAHIBRA INVERSIONES GRUPO LRZ
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE EIRL INGENIEROS EL RIL_
B.3.1. FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
Ay UN (01) JEFE DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE

Titulo profesional de Ingeniero Civil o Arquitecto del personal clave requerido como jefe del Servicio, que
tendra la responsabilidad de gestionar, dirigir y ejecutar la prestacion def servicio de mantenimiento de
conformidad con el contrato, asi como velar el cumplimiento de las normas técnicas y el manejo del
personal técnico y operario; a fin de garantizar el méximo grado de calidad.

B) UN (01) TECNICO EN EDIFICACIONES,
Titulo Profesional Técnico en Edificaciones y obras civiles o equivalente, encargado de los trabajos de CUMPLE CUMPLE
aibafiileria y acabados arquitecténicos.

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

— Requisitos:

A) UN (01) JEFE DEL SERVICIO CUMPLE CUMPLE
Tres (3) afios de experiencia como jefe yio supervisor y/o responsable yfo coordinador v/o residente ylo
inspector en la ejecucién de servicios de mantenimiento de todo tipo de infraestructura de edificaciones
en general.

B) UN (01) TECNICO EN EDIFICACIONES. CUMPLE CUMPLE
Tres (3) afios de experiencia como maestro de obra y/o téchico en edificaciones en Servicios ylo Obras
de Infraestructura de edificacién en general.

C. EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN L ESPECIALIDAD

m Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 174,600.00 (Ciento setenta y CUMPLE CUMPLE
\ cuatro mil seiscientos con 00/100 soles), por fa contratacién de servicios iguales o similares al objeto de
% la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se

1 acredita una experiencia de S/ 14,550.00 (Catorce mil quinientos cincuenta con 00/100 nuevos soles), por
7 la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
ala fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segtin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con fa condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de acondicionamiento ylo adecuacién y/o
habilitacién y/o refaccion ylo mantenimiento y/o mejoramiento y/o remodelacion y/o reparacién de todo
tipo de infraestructura en edificaciones y/o ambientes en general, en el sector publico y/o privado

CONDICION: CALIFICADA / DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA
ORDEN DE PRELACION 1° LUGAR 2° LUGAR




COMITE DE SELECCION

SEXTO. - Luego de la revisién integral de los documentos presentados por los postores, se acuerda por unanimidad
lo siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACIQ’)N SIMPLIFICADA N° 008-2024-X DIRTEPOL
CUSCO - 2 (SEGUNDA CONVOCATORIA) “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE LAS COMISARIAS KCAURI —
ITEM I, a la empresa KAHIBRA INVERSIONES E.LR.L., con RUC N° 20601405149, que obtuvo el primer puesto
en el orden de prelacién con un puntaje de 115.00 puntos, por un monto adjudicado de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil
con 00/100 Soles), incluido todos los impuestos de Ley; asimismo; se dispone su publicacion en el Portal del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado.

Sin observaciones, los miembros del Comité de Seleccion firman

§ presenie acia en sefial de conformidad, siendo
las 14:00 horas del dia 31 de julio del 2024.

51 PRF. RUDY ARIAS PEREZ £1 PNP. GERMAN BRUCE DOMINGUEZ PUMA
Primer Miembro Segundo Miembro



